
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3    Cf 02579690153 

    
Albo on line 
Atti 

 
Oggetto:  Annullamento in autotutela dei bandi di gara relativi all’assegnazione della gestione del Progetto 

Stage 2019/20. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

Con la propria delibera a contrarre prot. 0003834/U del 28/10/2019 si è aperta la procedura aperta per 
la selezione della ditta con cui stipulare il contratto per la gestione del Progetto Stage 2019/2020, e il 
relativo bando. 
 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990; 
 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, in particolare il Titolo IV riguardante l’attività negoziale; 
 
VISTO                   il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture); 
 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 
 
RILEVATO CHE  nel bando sono presenti vizi che ne potrebbero inficiare la validità e che evidenziano la 

non convenienza a procedere: errata indicazione delle esigenze relative all’organizzazione 
dello stage di cui ai Lotti 2 e 3; 

 
RITENUTO CHE         tale errore, non osservando pienamente il principio di pubblicità, potrebbe pregiudicare la 

regolarità della procedura di gara; 
 
VERIFICATA  la sussistenza dei presupposti di legge per procedere all’annullamento in autotutela della 

procedura di gara in oggetto 
 

DISPONE 
 

- di revocare in autotutela, per le motivazioni in premessa,  
- di riservarsi, con successivo apposito atto, l’indizione di una nuova procedura di gara. 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del sito dell’istituto.  
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                            Dott.ssa  Emanuela Maria GERMANO’ 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai      
                     sensi    dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0003866/U del 29/10/2019 10:32:03

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

